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samochodu z drabin
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Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych
(t.j. Dz. U. z 2021 r. póz. 1129 ze zm.) przekazujemy odpowiedzi na pytanie dotyczące
treści specyfikacji warunków zamówienia (swz).

Pytanie nr l
"punkt 4. 9. OPZ
Zamawiający wymaga, aby główne stanowisko sterownicze było "wyposażone w
podgrzewany fotel dla operatora, przechylany zgodnie z pochyleniem przęseł drabiny.
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne, w którym
oparcie podgrzewanego fotela operatora jest pochylane zgodnie z pochylaniem przęseł
drabiny"
Odpowiedź nr l
Zamawiający uznaje takie rozwiązanie jako zgodne z zapisami swz.

Pytanie nr 2
"punkt 5.6. OPZ
Zamawiający wymaga podestu do mocowania wentylatora z systemem mocowań.
Prosimy o mformację o typie/modelu wentylatora użytkowanego przez
Zamawiaj ącego/użytkownika końcowego"
Odpowiedź nr 2
Zamawiający planuje użycie posiadanego wentylatora RAMFAN PowerStream GX
350.

Pytanie nr 3
"Punkt 6. 1, Grupa l, OPZ
Zamawiający określił m. in. wymóg dostarczenia trzech kompletnych aparatów
powietrznych z butlami kompozytowymi, przy czym typ zaoferowanych aparatów ma
być zgodny z typem aparatów stosowanych przez użytkownika. Prosimy o informację
dotyczącą typu/modelu aparatów stosowanych przez Zamawiającego/użytkownika
końcowego."



Odpowiedź nr 3
Zamawiający/użytkownik końcowy stosuje następujące typy sprzętu:
Aparat oddechowy MSA Auer Ml z odłączanym automatem
Maska MSAAuer Gl
Szelki MSA Auer Gravit

Pytanie nr 4
"Punkt 6. 1. grupa 4, OPZ
Zamawiający określił wymóg dostarczenia linkowego aparatu ratowniczego,
jednocześnie w punkcie 1.3 OPZ wymagając aktuatoego świadectwa dopuszczenia dla
wyposażenia ratowniczego dostarczonego wraz z pojazdem, dla którego jest ono
wymagane. Zgodnie z posiadaną przez nas wiedzą (potwierdzoną aktualnym wykazem
wydanych świadectw dopuszczenia), na chwile obecną żaden z linkowych aparatów
ratowniczych takiego świadectwa nie posiada.
Odpowiedź nr 4
Pray odbiorze tego urządzenia zamawiający wymagał będzie dokumentu lub
dokumentów określonych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/425 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie środków ochrony indywiduahiej oraz
uchylenia dyrektywy Rady 89/686/EWG (Dyrektywa 2016/425)
potwierdzaj ącego/cych, że wykazano spełnienie mających zastosowanie zasadniczych
wymagań dotyczących zdrowia i bezpieczeństwa określonych w tej Dyrektywie.

Pytanie nr 5
"Punkt 6. l, Grupa 8 OPZ
Czy zamawiający dopuszcza głośność agregatu prądotwórczego max. 95, 5 dB(A)?
Odpowiedź nr 5
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 6
, j>unkt 6. 1 Grupa 10. OPZ
Zamawiający określił wymóg dostarczenia kompletu kluczy płaskich oraz kompletu
kluczy oczkowych. Czy zamawiający dopuści dostarczenie kompletu kluczy płasko-
oczkowych w rozm. 10-36?
Odpowiedź nr 6
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i zmieni zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 7
"§ 8 Projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o treści:
Wykonawca uprawniony jest do żądania od ZAMAWIAJĄCEGO zapłaty kary
umownej za odstąpienie od umowy przez WYKONAWCĘ z przyczyn leżących po
stronie ZAMAWIAJĄCEGO w wysokości 20% ceny netto samochodu na podstawie
noty obciążeniowej wystawionej przez WYKONAWCĘ."
Odpowiedź nr 7
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz.



Pytanie nr 8
,J'unkt2. 4, OPZ
Zamawiający wymaga automatycznej skrzyni przekładniowej.
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści podwozie pojazdu ze skrzyniq biegów
zautomatyzowam} (mechaniczna z automatycznym sterowaniem zmianą biegów, bez
pedahi sprzęgła)."
Odpowiedź nr 8

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i zmieni zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 9
"SWZ rozdz. VI oraz Zał. Nr 2 do SWZ- Projekt umowy
Prosimy o usunięcie niezgodności między zapisem SWZ rozdz. VI oraz § 3 projektu
umowy - dotyczy terminu realizacji zamówienia."
Odpowiedź nr 9

Zamawiający ujednolici zapisy dokumentów postępowania w tym zakresie, informując
jednocześnie, że termin wykonania zamówienia określono na 8 miesięcy od zawarcia
umowy.

Pytanie nr 10
"Załącznik l do SWZ, pkt 1.4 - Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści:
. podwozie wyprodukowane w 2021 roku
opony wyprodukowane w 2020 roku
wyposażenie wyprodukowane w 2021 roku?

Ogólnoświatowa sytuacja epidemiologiczna spowodowała kryzys dostępności na
rynkach podwozi samochodów ciężarowych. Wydłużające się termmy dostaw
podzespołów elektronicznych poważnie zagrażają terminowej produkcji podwozi w
bieżącym roku, co może wprost przełożyć się na niemożność zagwarantowania terminu
dostawy wskazanego przez Zamawiającego. Podobna sytuacja dotyczy sprzętu
specjalistycznego, podzespołów i zespołów pojazdów ciężarowych."

Odpowiedź nr 10
Zgodnie z zapisami swz zamawiający wymaga pojazdu fabrycznie nowego,
nieeksploatowanego wykonanego w roku 2022 w oparciu o podwozie wyprodukowane
nie wcześniej niż w roku 2021. Zamawiający uściśli zapisy swz w tym zakresie
określając jednocześnie wymagania dla opon i wyposażenia.
Pytanie nr 11
"Załącznik l do SWZ, pkt 2.2 - Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści zamiast tylnej lampy błyskowej 360° inne rozwiązanie: trzy
lampy punktowe typu LED, umieszczone w tyhiej części parku drabinowego (po jednej
lampie z praweg i lewej strony, trzecia lampa z tyhi parku drabinowego). Takie
rozwiązanie zapewnia, że lampy są dobrze widoczne - pojedyncza lampa obrotowa jest
bowiem zawsze z jednej strony przesłonięta parkiem drabinowym."
Odpowiedź nr 11

Zamawiający podtrzymuje zapisy swz w tym zakresie.



Pytanie nr 12
"Załącznik l do SWZ, pkt 2.4 - Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści skrzynię półautomatyczną (skrzynia manuatoa z
automatyczną zmianą biegów, bez pedahi sprzęga)?
Odpowiedź nr 12
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie zmieniając zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 13
"Załącznik l do SWZ, pkt 4.4 - Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści płyty podkładowe pod podpory o wymiarach minimum 400
x 400 mm?"
Odpowiedź nr 13
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 14
"Żal. l do SWZ, pkt 4.9 - Opis przedmiotu zamówienia
C2y Zamawiający wyrazi zgodę, aby konsole operatorskie nie były zabezpieczane
pokrowcami w kolorze czerwonym, jeśli konstrukcja konsoli jest taka, iż są one
zabezpieczone przed działaniem czymuków atmosferycznych?
Istotne znaczenie ma również wymóg, aby operator miał możliwość natychmiastowego
odczytu stanu drabiny zaraz po załączeniu PTO, a zastosowanie pokrowców
uniemożliwi spehiienie tego wymogu."

Odpowiedź nr 14
Zamawiający podtEzymuje zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 15
"Załącznik l do SWZ, pkt 4.25 - Opis przedmiotu zamówienia
Czy poprzez "automatyczny system thnnienia drgań" Zamawiający ma na myśli:
- pełny system stabilizacji komputerowej - tłumienie wahań przęseł wywołanych
gwałtownymi podmuchami wiatru lub zmianą obciążenia kosza - czyli wahania
wywołanego wejściem lub skokiem do kosza osób na wysokości lub podmuchami
wiatru w obu osiach: pionowej i poziomej - w osi obrotu czy uproszczony system
polegający na tłumieniu wahań przęseł tylko w jednej płaszczyźnie, bez tłumienia w osi
obrotu"

Odpowiedź nr 15
Zamawiający za "automatyczny system tłumienia drgań" rozumie system działający
automatycznie, t.j. bez ingerencji operatora, w zakresie stabilizacji gwałtownych
obciążeń kosza i sił związanych z podmuchami wiatm (i ich kombinacji).

Pytanie nr 16
"Żal. l do SWZ, pkt 5.6 oraz 6 - Opis przedmiotu zamówienia
C2y Zamawiający wyrazi zgodę, aby zwijadło wężowe i podest do mocowania
wentylatora były przewożone na platformie na obrotnicy drabiny, obok agregatu
prądotwórczego. Pozwoli to zaoszczędzić przestrzeń w skrytkach sprzętowych, która



jest dosyć ograniczona, a którą Użytkownik może wykorzystać na inny sprzęt w
przyszłości."

Odpowiedź nr 16
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie nr 17
"Żal. l do SWZ, pkt 6.1 - Opis przedmiotu zamówienia
Prosimy o podanie, jakiego typu sprzęt jest stosowany przez użytkownika pojazdu:
- Aparaty powietrzne nadciśnieniowe
- Automaty w aparatach
-Maski

- Sygnalizatory bezpieczeństwa
- Szelki ratownicze (oraz w jakim rozmiarze)"
Odpowiedź nr 17
Patrz odpowiedź nr 3.
SzeUd w rozmiarze L i XL.

Pytanie nr 18
"Zał. l do SWZ, pkt 6 - Opis przedmiotu zamówienia
Prosimy sprecyzować, czy zestaw ratownictwa medycznego ma być w torbie czy w
plecaku."
Odpowiedź nr 18
Zestaw ratownictwa medycznego ma być dostarczony w plecaku.

Pytanie nr 19
"Żal. l do SWZ, pkt 6 - Opis przedmiotu zamówienia
. Czy Zamawiający dopuści klucze płasko-oczkowe
. Czy Zamawiający dopuści dostarczenie zestawu Kluczy płaskich oraz zestawu kluczy
oczkowych o rozmiarach 10-36 bez klucza 31, gdyż klucz w tym rozmiarze nie jest
dostępny na żadnym rynku"
Odpowiedź nr 19
Patrz odpowiedź nr 6.

Pytanie nr 20
"Żal. 2 do SWZ - Wzór umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nowe brzmienie następujących punktów umowy:
. § 8 ust. l ppkt l) - nowy zapis:
W wysokości 0,05 % ceny netto samochodu za każdy dzień zwłoki w odbiorze
faktycznym samochodu przez ZAMAWIAJĄCEGO w wydaniu samochodu ponad
tennin, o którym mowa w § 5 ust. l zd. l, jednakże nie więcej niż 20% ceny
jednostkowej bmtto samochodu
. § 8 ust. l ppkt 3) - nowy zapis: W wysokości 10% ceny netto samochodu w przypadku
odstąpienia od umowy z powodu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy
przez WYKONAWCĘ"
Odpowiedź nr 20
Zamawiający zmieni zapisy swz w zakresie zwłoki i odstąpienia od umowy



Pytanie nr 21
Załącznik nr l do SWZ, pkt. 6 - Opis przedmiotu zamówienia
Prosimy o potwierdzenie, że w grupie 5 Zamawiający wymaga dwóch pilarek
łańcuchowych. Jeżeli tak, do której z nich odnosi się zapis: "Ł płytkami z węglików
spiekanych (lub równoważnymi)"

Odpowiedź nr 21
Zamawiający wymaga jednej pilarki ratowniczej i łańcuchem (piłą łańcuchową) tak jak
to określono w swz.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami oraz dodatkowo działając na podstawie
art. 137 ust. l ustawy, zmienia się następujące zapisy w treści swz:

W załączniku nr l do swz (Opis przedmiotu zamówienia. Wymagania szczegółowe dla
samochodu specjalnego z drabina mechaniczną o wysokości ratowniczej min. 40m):

w wierszu 1.4 zapis: "(wraz z oponami)" zastępuje się zapisem "(podwozie pojazdu i
wyposażenie zamontowane i pizewożone na pojeździe - nie starsze niż z roku 2021,
opony wyprodukowane nie wcześniej niż w roku 2020)"

w wierszu 2.4 zapis "Skrzynia przekładniowa automatyczna" zastępuje się zapisem:
Skrzynia przekładniowa automalyczna lub mechaniczna z automatycznym sterowaniem
zmianą biegów (bez pedału sprzęgła)."

w punkcie 6. 1 gmpa 10 zapis:
" - zestaw kluczy płaskich o rozmiarach 10-36 - l kpi. (o profilu zapobiegającym
ześlizgiwanie),

- zestaw kluczy oczkowych o rozmiarach 10-36 l kpi.,
zastępuje się zapisem:
"- zestaw kluczy płaskich o rozmiarach 8-36 - l kpi. (o profilu zapobiegającym
ześlizgiwanie; bez klucza 31) wraz z zestawem kluczy oczkowych o rozmiarach 8-36
(bez klucza 31) -1 kpi. lub odpowiedni jeden zestaw kluczy płasko-oczkowych"

w punkcie 6. 1 gmpa 9 zapis:" Zestaw ratowmctwa medycznego Rl" zastępuje się
zapisem "Łestaw ratownictwa medycznego Rl przewożony w plecaku"

W załączniku nr 2 do swz (wzór umowy):

w §3 zapis: "w tennime do 9 miesięcy" zastępuje się zapisem: " w terminie do 8
miesięcy"

w §8 ust. l pkt l zapis "0, 1" zastępuje się zapisem "0,05"
w §8 ust. l pkt 3 zapis ,^0" zastępuje się zapisem "10"



Jednocześnie informujemy, że na stronie intemetowej publikuje się ujednoliconą
treść swz z dokonanymi zmianami (w tym załączniki w wersji edytowalnej - wersja z
2.03.2022 r. ).

Termin składania ofert zostaje przesunięty do dnia 10.03. 2022 r. do godz. 9:00.
Otwarcie ofert nastąpi o godz. 12. 00.

st. bryg. mgr/i^z. Marek Poptawski




